
MEC - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA

PORTARIA CEP N.º 002/2008    Niterói, 09 de abril de 2008.

O Presidente do Conselho de Ensino e Pesquisa da Universidade Federal
Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatuárias e regimentais, previstas no item
IV, do artigo 5º, Regimento Interno e considerando a Decisão CEP 212/2008,

R E S O L V E

I – Constituir Grupo de Trabalho visando revisar as regras adotadas no processo
de Concurso Público para Magistério Superior e Médio.

II – Designar para compor o referido Grupo de Trabalho os seguintes membros:

Prof. SÉRGIO JOSÉ XAVIER DE MENDONÇA, Professor Associado,
matrícula SIAPE n.º 030.7097-1;

Prof. ANTONIO AMARAL SERRA, Professor Adjunto, matrícula SIAPE
n.º 030.3709-5;

Prof. LUIZ SÉRGIO DA CRUZ OLIVEIRA, Professor Adjunto,
matrícula SIAPE n.º 030.6522-6;

Prof. PAULO ROBERTO TRALES, Professor Adjunto, matrícula SIAPE
n.º 030.5903-0.

Prof.ª SUZANNA MARIA MOSS DE OLIVEIRA, Professor Adjunto,
matrícula SIAPE n.º 030.3709-5;

Prof. HERALDO SILVA DA COSTA MATTOS, Professor Titular,
matrícula SIAPE n.º 108.0148-0;

Prof. NIVALDO AGOSTINHO LEMOS, Professor Adjunto, matrícula
SIAPE n.º 030.7503-5.

III – Publique-se, registre-se e cumpra-se.



ROBERTO DE SOUZA SALLES
Presidente


